ANEXO VI

MODELO DE AUTODECLARAÇÃO

DE NÃO AUMENTO DE ENCARGOS

(em papel timbrado da empresa)

[Nome da Empresa]
CNPJ: [Número do CNPJ]
Endereço: [Endereço completo]
Cidade: [Cidade]
Estado: [Estado]

Ao SESC Minas Gerais
Rua Tupinambás, 956 – Centro
Belo Horizonte - MG

Data: ____/____/____

Assunto: AUTODECLARAÇÃO DE NÃO AUMENTO DE ENCARGOS

Nós, da empresa [Nome da Empresa], vencedora do certame [Número ou Referência da
Licitação], declaramos, sob as penas da lei, que em relação aos serviços contratados, não
será acrescido qualquer encargo, tais como:

• ADE (Adicional de Emissão);

• ADEDU (Adicional de Emissão - DU);

• DU (Documento Único);

• RAT (Repasse a Terceiros);

• RAV (Remuneração da Agência/Agente de Viagens);

• SDU (Serviço DU);

• TRAV (Taxa de Remuneração da Agência/Agente de Viagens);

ou qualquer outro tipo de sobretaxa sobre o valor líquido da passagem aérea ou de
qualquer outro serviço contratado, como forma de remuneração pelos serviços prestados.

A remuneração da CONTRATADA será única e exclusivamente por meio de Taxa de
Transação (Transaction Fee), conforme estabelecido em contrato.

Declaramos, ainda, que as informações aqui prestadas são verdadeiras e que estamos
cientes das consequências legais em caso de falsidade.

Atenciosamente,

[Nome do Responsável]
[Cargo]
[Assinatura]